ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ОБОРОНЫ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О временном изъятии (реквизиции) имущества

Руководствуясь Положением о Государственном комитете
обороны Донецкой Народной Республики, утвержденным Указом

Главы Донецкой Народной Республики от 03 апреля 2022 года

121 «О Государственном комитете обороны Донецкой
Народной Республики»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

объекты(реквизировать )
указанные

1. Временно
недвижимого имущества,
к настоящему Постановлению (далее - объекты).

изъять
1приложениив

2. Определить администрацию Волновахского района

органом управления объектами.
3. Администрации Волновахского района обеспечить :

объектов,3.1. Проведение
их сохранность и целевое использование.

3.2. Оформление

описиосмотра и

согласнореквизицииоактов
приложению 2 к настоящему Постановлению.

3.3. Размещение на объектах представителей Общества
Специализированный

(индивидуальный
ограниченной

застройщик
налогоплательщика 2015041780, код причины постановки на

учет 201501001, основной государственный регистрационный

номер 1072031003384, город Грозный, Чеченская Республика,

Российская Федерация) на период выполнения работ по

ответственностью
«Гор-Строй»

с
номер

пунктов Донецкойобъектов
Народной Республики сроком на 5 лет.

населенныхвосстановлению

2

4. При прекращении действия обстоятельств, в связи

с которыми осуществлена реквизиция (завершение выполнения
предусмотренных подпунктом 3.3 пункта 3 настоящего

Постановления работ), осуществить возврат объектов

собственникам в состоянии, пригодном для дальнейшего
праваподтвержденияиспользования, при условии

собственности правоустанавливающими документами.
5. В случае невозможности осуществления возврата

собственникамобъектов
их стоимости в порядке, установленном соответствующим
актом Государственного комитета обороны Донецкой Народной

Республики.
6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня

его подписания.

обеспечить компенсацию

Председатель
Государственного комитета обороны
Донецкой Народной Республики -

Глава /

Донецкой Народной Республики [ ПушилинД.В.

г. Донецк

« 2022 года

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Постановлению
Государственного комитета
обороны Донецкой Народной
Республики
от « 0 2 2 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов недвижимого имущества

Наименование
(тип) объекта

Адрес
местонахожденияп/п

Донецкая Народная Республика,
Волновахский район, город
Волноваха, улица Шевцовой,

дом 11а/б

Здание цеха
досборки 11.

Донецкая Народная Республика,
Волновахский район, город
Волноваха, улица Шевцовой,

дом 11а/5

2 . Здание сторожки

Донецкая Народная Республика,
Волновахский район, город
Волноваха, улица Шевцовой,

дом 11а/3
Здание склада 23.

Донецкая Народная Республика,
Волновахский район, город
Волноваха, улица Шевцовой,

дом 11а/2

Здание конторы
снабжения4.

Донецкая Народная Республика,
Волновахский район, город
Волноваха, улица Шевцовой,

дом 11а/1
Здание склада 15.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Постановлению
Государственного комитета
обороны Донецкой Народной
Республики
от 022 г.

Акт о реквизиции

2022 годаг. « »

2022
Государственного комитета
Республики от «
«О временном изъятии
изъят (реквизирован)

года во исполнение Постановления
обороны Донецкой Народной

2022 года
(реквизиции) имущества» временно
объект недвижимого имущества

« »

»

(тип объекта)

расположенный по адресу:

объект недвижимого имущества), следующими(далее
уполномоченными лицами:

ДОЛЖНОСТЬ)(Ф. и. о• г

в присутствии:
(Ф. И. О. присутствующих(- его) лиц(- а)

В момент реквизиции ( временного изъятия) проведен осмотр
объекта недвижимого имущества, по результатам которого
установлено:

Подписи лиц, проводивших реквизицию ( временное изъятие)

и осмотр объекта недвижимого имущества:
//

(Ф. И. О.)
//

(Ф. И. О.)

Подписи лиц, присутствовавших при проведении осмотра
объекта недвижимого имущества:

//
(Ф. И. О.)

//
(Ф. И. О.)